
                                                             АНАЛИЗ 

выполнения  мероприятий муниципальной программы «комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального района «Ульяновский район» за 2015 год. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

 

Планировалось 

выделить 

средств, тыс. 

руб. 

Выделено 

фактически, 

тыс. руб 

% 

выполнения 

 

                             Объекты, мероприятия 

1. Подготовка проектно-

сметной документации  для 

строительства газовых сетей 

300,0 204,8 

 

68 

 

Проектные и изыскательские работы по Храму 

 

2. Перенос газовой котельной с. 

Дудоровский (больница) в с. 

Ульяново (подготовка ПСД) 

300,0 468,1 156 Ремонт котельной ДК, капитальный ремонт теплотрасс, 

перевооружение котельной ЦРБ, промывка котлов  

заречной газовой котельной 

3.  Обслуживание сетей 

газоснабжения на территории 

муниципального образования 

500,0 1023,0 204  

4. Обеспечение коммунальной 

инфраструктурой 

выделяемых под 

строительство земельных 

участков, в том числе 

выделяемых по программе 

оказания помощи 

многодетным семьям 

130,0 - - - 

5. Страхование  опасных 

производственных объектов 

150,0 95,1 63 Страхование газового хозяйства, котельных и ГТС, 

взносы за аварийно-спасательные работы 

6. Ремонт и реконструкция 

узлов учета газа 

260,0 23,1 9  

7. Ремонт муниципальной 

общественной бани (с. 

Ульяново») 

100,0 160,9 160 С. Ульяново 

8. Содержание муниципальной 

общественной бани (с. 

Ульяново) 

 

515,0 

 

639,9 

 

124 

с. Ульяново 



9. Ремонт муниципального 

жилья 

200,0 162,9 81 Ремонт муниципального жилья в с. Ульяново и взносы в 

фонд капитального ремонта жилья 

10. Выявление и постановка на 

кадастровый учет 

бесхозяйных объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

 

50,0 

 

- 

 

- 

 

- 

11. 

 
11.1. 

 

11.2. 

11.3. 

 

11.4. 

 

Мероприятия в рамках 

областной программы 

«Чистая вода»: 

Ремонт и реконструкция 

водопроводных сетей. 

Изготовление ПСД 

 

Строительство очистных 

сооружений 

Ремонт водопроводной сети с. 

Ульяново 

 

 

 

 

825,0 

10,0 

10,0 

 

140,0 

 

320,0 

 

 

 

2611,950 

- 

13,2 

 

6,1 

 

149,0 

 

 

 

317 

 

132 

 

4 

 

 

 

д. Фурсово, в том числе за счет районного бюджета 261,2 

тыс. руб 

Проверка смет по строительству водопроводов в д. 

Фурсово  и с. Дудоровский (ул. Горького) 

Канализация в с. Ульяново 

 

Ремонт водопровода с. Ульяново, ул. Первомайская, ул. 

Б. Советская 

12. Строительство газопроводов 200,0 - - - 

 ВСЕГО 3800,0 5395,1 141 Процент выполнения с учетом поступлений денежных 

средств из областного бюджета 

 

 

И.о. начальника отдела ЖКХ, архитектуры                                                                                                         М.А. Кашавкина 


